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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE
NR /747§ VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Sot,me dt.'i.@---—c--rZOOZ une é . %’ gjyqtare ¢ gjykates shkalles pare Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Lazer Mhilli per

regjistrimin si person juridkik te shogerise me pergjegjesite kufizuar ”VILA -L
”SHPK Dhe

KONSTATOVA

Kerkuesi kerkon regjistrimin st person juridik te shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar
“VILA -L “SHPK me ortak te vetem dhe admunistrator Lazer Mhilli,me
kohezgjatje mbi 10 vjet,me seli ne RR.Durresit Laprake Tirane , objekti 1
veprimtarise eshte : =Import Eksport mallra industriale, ushqimore, materiale
ndertimi ( nga te gjitha llojet), makineri e pajisje, pjese nderrimi, mallra elektrike,
hidraulike dhe hidrosanitare , lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara.

=Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve, materialeve
elektrike , hidraulike e hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe
agjente tregtare , linja per prodhim materialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pllaka,
tubacione, shtylla elektrike , si dhe ¢do 1loj tjeter prodhim betoni , punime
dheu,sistemime, tarracime terrenesh etj, prodhime materiale inerte , rere , cakull ,
gure, mermer etj, prodhime elemente te parafabrikuar, betoni e betonarme, prodhime
elemente te paranderur dhe armocenti, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime
rruge, veshje me asfalobeton te rrugeve, sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra
arti rrugore dhe hekurudhore , ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, punime mbrojtje
dhe sistemi hidraulik, themele te vecanta, perforcim themeli dhe punime speciale
nentokesore , izolim themeli nga ujerat, rikonstruksione godinash civile e
ekonomike , veshje fasadash etj , pastrim i siperfages urbane .

=Sherbime te tjera ne fushen e ushqgimit Social si : Bar Kafe, Restorante,
Tregti ushqimore me shumice dhe pakice , Hoteleri etj.

Kapitali themeltar eshte 100.000 Leke .

Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 dt.11.10.1992 « Per shoqerite tregtare “ dhe ligjit 7667
dt. 28.1.1993 “Per regjistrat tregtare



VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise “ VILA -L” SH.P.X. me seli ne
RR.Durresit Laprake Tirane, me kohezgjatje mbi 10 vjet, me ortak te vetem dhe
administrator Lazer Mhilh, me kapital fillestare 100.000 Leke me objekt veprimtarie:
=Import Eksport mallra industriale, ushqimore, materiale ndertimi ( nga te gjitha
llojet), makineri e pajisje, pjese nderrimi, mallra elekirike, hidraulike dhe
hidrosanitare , lendeve drusore te perpunuara dhe te paperpunuara. -

=Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve, materialeve
elektrike , hidraulike € hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe
agjente tregtare , linja per prodhim materialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pliaka,
tubacione, shtylla elekirike , si dhe cdo 1ioj Geter prodhim betoni , punime
dheu,sistemime, tarracime terrenesh etj, prodhime materiale inerte , rere , cakull ,
gure, mermer etj, prodhime elemente te parafabrikuar, betoni e betonarme, prodhime
elemente te paranderur dhe armocenti, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime
ruge, veshje me asfalobeton te rrugeve, sistemim € asfaltim sheshe, ndertim vepra
arti rrugore dhe hekurudhore , ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, punime mbrojtje
dhe sistemi hidraulik, themele te vecanta, perforcim themeli dhe punime speciale
nentokesore , izolim themeli nga ujerat, rikonstruksione godinash civile €
ekonomike , veshje fasadash ety , pastrim i siperfages urbane .

=Sherbime te tjera ne fushen e ushgimit Social si : Bar Kafe, Restorante,
Tregti ushgimore me shumice dhe pakice , Hoteleri efj.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.

Gjyqtare




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES PARE TIRANE

NM%VENDIMI
VENDIM

1 GITYQTARIT TE VETEM

Sot,me dtA¢ / 4’[ 2004,une gjyqtarja / w @"&

e gjykates shkalles pare Tirane,pasi mora ne shqyrtim kql;kéien e paraqitur
nga kerkuesi Lazer Mhilli me cilesine e ortakut te vetem dhe
administratorit te shogerise “VILA -L “ Sh.P.K per depozitimin e vendimit
nr 1 dt.01.04.2004

KONSTATOVA

Se me vendimin nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane, eshte regjistruar si person juridik shoqeria “VILA -L. “ Sh.P.K

Me vendimin e ortakut te vetem te kesaj shogerie nr 1 dt. 01.04.2004
eshte vendosur:

Shtimi i objektit te veprimtarise

-Sherbime kontabiliteti te te gjitha Hojeve, konsulenca financiare, akt
ekspertiza kontabiliteti, plane biznesi , mbyllje bilancesh.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 "Per shogerite tregtare "
dhe ligjit nr 7667 dt 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar”

VENDOSA

Pranimin e kerkeses .

Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te dokumentit te paraqitur ne
emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L " SH.P.K qe eshte
vendimi i ortakut te vetem te shogerise dt 01.04.2004.



Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te Gjykates se Shkalles se pare
Tirane te beje ndryshimet ne kolonen .......... ne regjistrin tregtar.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge .

uﬁi}f lﬁf%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR $ VENDIMI

VENDIM
“I1 GJYQTARIT TE VETEM ¢

Ne Tirane sot me dt -7 5.2: E’D-&—f‘-2004 une gjyqtare - - O _/5‘ :é_ -

————— - - - € Gjykates se Shkalles se Pare Tirane , pasi shqyrtova esen
¢ paraqitur nga kerkuesi Lazer Mhilli ortak i vetem dhe administrator i
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “VILA -L “ Sh.P.K dhe

KONSTATOVA

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ VILA -
L“Sh.P.K eshte regjistruar person Juridik me vendimin Nr 27899 di
12.06.2002 ku aktualisht ortak i vetem dhe administrator eshte Lazer
Mhilli.

Me vendimin Nr 2 dt 12.05.2004 te ortakut te vetem te shogerise ka
pranuar ne shogeri si ortak Dod Lulin.

Me kontraten e shitjes Nr.3301 rep dhe 407 kol dt 12.05.2004 1 ka
shitur ortakut Dod Luli pjese nga kapitali i shogerise ne masen 40% ,
perkatesisht ne shumen 40.000, kurse vete ortakut Lazer Mhilli 1 ka
mbetur pjesa 60% te kapitalit ne shumen 60.000leke |

Ortaku ka marre persiper detyrimet e aktivit dhe pasivit te shoqerise
nga momenti i hytjes si ortak ne shogeri.

Kerkoj depozitimin ¢ dokumentave ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te
Gjykates se shkalles se Pare Tirane .

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Gjykata ne baze te Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare
“ dhe ligjit 7667 dt 28.01.1993 “ Per regjistrat tregtar

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e dokumentave te paragitura ne emer te shogerise “
VILA -L” SH.P.K, vendimin Nr 2 dt 12.05.2004 te ortakut te vetem dhe
kontraten e shitjes se kuotave Nr. 3301rep 407 kol dt 12.05.2004.



\

-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te bej ndryshimet ne fleten
e regjistrit ne kolonen - -==--

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge .

GIYQTARE
dlda %L

(?,; 5
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 29 89¢/3  VENDIMI

VENDIM (&
I GFYQTARIT TE VE\ﬁEM
. »f;

Sotme date 9272?2004 une giyqtarja €,
e gjykates se shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Lazer Mhilli per depozitimin ¢ dokumentave ne emer te

shoqerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “VILA -L “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L“ eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli. Administrator eshte Lazer Mhilli me kapdaiig

regjistruar 100.000 leke .Me daten 02.12.2004 asambleja e ortafose &3
vendosur te zmadhoj Kkapitalin e shogerise 447

Per te bere vleresimin e kesaj pasurie ka kerkuar ‘erferin s
si ekspert te Teit Gjini. Sreme

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se pare Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 3
dt 02.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .
VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .
-Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te vendimit te asamblese se
ortakeve Nr 3 dt 02.12.2004 ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “VILA -L “ Sh.P.K duke caktuar si ekspert Z.Teit Gjini.
-Urdherimin e Zyres se regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ? { .o .- D€ regjistrin tregtar.
-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetrj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR %499 /2  VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM ~

..................... e e

¢ gjykates se shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesén e
administratorit Lazer Mhilli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “VILA -L “ ShPX

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L“ eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli. Administrator eshte Lazer Mhilli me kapital te
regjistruar 100.000 leke .Me daten 02.12.2004 aszritieja e ortakeve ka
veudosur te zmadhoj kapitalin e shoqgerise  mne buvim pr: i %
pasbperodor Per te bere vieresimin e kesaj pasurie ka kerkuar emerimir
si ekspert te Teit Gjini.

Admunistratori kerkon te depozitohen ne Zyren e regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se pare Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 3
dt 02.12.2004.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe sj e tille duhet te pranohet.

PER KETQ ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
ligji nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .
VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e regjistrit tregtar te vendimit te asamblese se
ortakeve Nr 3 dt 02.12.2004 ne emer te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar “VILA -L “ ShP.K duke caktuar si ekspert Z.Teit Gjini.

~Urdherimin e Zyres se regjistrit Tregtar te Gjykates se shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ........ ., ne regjistrin tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tetri me vije te kuge.

GIYQTAR

{



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR €% ?8 /5/ VENDIMI

VENDIM
[ GIYQTARIT TE VETEM

Sotme date 95 {2 - 2004 we giyqtaria ﬁ Ceeo

¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Lazer Mhilli per depozitimin € dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ VILA -L “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L “ eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane .Aktualisht kjo shoqeri perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli, me admuinistrator Lazer Mhilli, me gjendje kapitali te
regjistruar 100.000 leke. Me daten 02.12.2004 asambleja ¢ ortakeve ka
vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e pasurise se saj
dhe ka kerkuar nga gjykata caktimin ¢ ekspertit .Gjykata e Shkalles se pare
Tirane me vendimin Nr 27899/3 dt 02.12.2004 ka caktuar ekspert z.Teit
Gjini.

Esperti pasi ka vleresuar kapitalin e shoqgerise € dhene nga ortaket ka
bere raportin e ekspertit kontabel .

Asambleja e ortakeve me vendimin Nr 4 dt 21.12.2004 ka vendosur:

-Te miratoj raportin € ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shogerise “VILA -1. “ nga 100.000 leke
ne 1.149.181 leke i cili vjen si rezultat i kalimit te fitimeve te mbartura den
me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar.

- Te regjistrohet kapitali 1.149.181 leke ne Zyren e Regjistrit Tregtar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Kapitali 1 shogerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te
ortakeve ne vleren 1.149.181 leke ge i perket mases 100%.

Ky kapital eshte i ndare midis ortakeve st me poshte :

i.Lazer Mhilli 50% qe 1 perket mases 574.590 leke.

2.Dod Luli 50% qe i perket mases 574.590 leke.



E————— L S

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 4
21.12.2004, raporti i ekspertimit kontabel te baraqitur nga eksperti Teit
Gjini dt 14.12.2004.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille dubet te pranohet.

PER KETQ ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paraqitur ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “VILA -[ «
Sh.P.K ge jane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 4 dt 21.12.2004 ,
raporti i eksperti kontabel te paraqitur nga eksperti Teit Gjini dt

14.12.2004.
-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . ... ne Regjistrin Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTAR )

o2 (en



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 7 D GE9 /Y VENDIMI

VENDIM
[ GTYQTARIT TE VETEM

f
Sot me date l/ Z/"z/ - .. 2005 une gjygtarja_" 7Y ol /%) M

¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e
administratorit Lazer Mhilli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar “ VILA -L “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA —L “ eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane . Aktualisht kjo shoqeri perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli, me administrator Lazer Mhilli, me gjendje kapitali te
regjistruar 1.149.181 leke . Me daten 06.07.2005 asambleja e ortakeve ka
vendosur te zmadhoj kapitalin e shogerise me kontribut ne para.

Zmadhimi i kapitalit eshte ne shumen 3.516.473 leke. Ky kontribut
ne parg vertetohet nga konferma bankare Nr 0097016 dt 06.07.2005.

C\Tﬁy kapital pas ketij kontributi do te jete 4.665.654 leke dhe eshte i
ndare midis ortakeve si me poshte :

1.Lazer Mhilli 50% .

2.Dod Luli 50% .

Administratori kerkon te depozitohen ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane vendimj i asamblese se ortakeve Nr 4
06.07.2005.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paraqitur ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L
Sh.P.K ge jane vendimi i asamblese se ortakeve Nr4 dt 06.07.2005.



-Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tre
Pare Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ..
-Te ndahen regjistrimet nga njeri tietri m

I{'(te Gjykates se Shkalles se

+ - ne Regjistrin Tregtar.

vije te kuqe.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR.27899/6 VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM
Sot me date © 2/ 6.2006 une gjiyqtarja .. ... P Y A e
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane pasi shqyrtova kerkesén e paraqitur nga

administratori Lazer Mhilli per depozitimin e dokumentave ne emer te
shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar * VILA -L “ Sh.P.K

KONSTATOVA

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA ], « eshte regjistruar
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane .Aktualisht kjo shoqgeri perbehet nga dy ortake Lazer Mhilli
dhe Dod Luli, me administrator Lazer Mhilli, me gjendje kapitali te
regjistruar 4.665.654 leke. Me dt.29.5.2006 asambleja e ortakeve ka
vendosur:

-Te largohet nga shogeria ortaku Dode Luli

-Te pranohet ne shoqeri ortake e re znj.Flora Mhilli

-Kuotat ge kishte ne kete shoqeri ortaku Dodg Luli ja shet:

10% te kapitalit themeltar ortakut Lagzer Mehilli dhe 40% te kapitalit
themeltar ortakes se re znj.Flora Mghilli.

-Eshte hartuar kontrata e shitjes se kuotave .

Kapitali i shogerise pas ketij veprimi do te jete ne pronesi te dy
ortakeve Lazer Mhilli dhe Flora Mghilli i ndare si me poshte :

1.Lazer Mhilli ka 60% te kapitalit te shogerise = 2.799.392 4 leke.

2.Flora Mehilli ka 40% te kapitalit te shogerise = 1.866.261,6 leke.

Kerkohet te depozitohen ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gijykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 6 dt 29.5.2006
kontrata e shitjes se kuotave Nr {{Jo Rep dhe Nr f22Kol dt.29.5.2006

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet,

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite Tregatare” dhe
Ligjit Nr. 7667 date 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar” .



VENDOSA

-Pranimin e kerkeses .

-Depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te dokumentave te
paraqitur ne emer te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L “ Sh.p.k
ge jane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 6 dt 29.5.2006, kontrata e
shitjes se kuotave Nr.%/%Rep dhe Nr! £1Kol dt.29.5.2006.

-Urdherimin ¢ Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane te beje ndryshimet ne kolonen . ....... ne Regjistrin
Tregtar.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTAR
Ulidee
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
REGJISTRI I SHOQERIVE TREGTARE

URDHER REGJISTRIMI

Kolona I

Nurnuri i Regjistrit Tregtar: 0(0 722? 75,

Kolona I

A. Emri i Shogérisé: O{ A L
B. Selia: 0&1,, ,./alCe/ Vo - “P )ord%@ Ny 57

C. Objekti: Todap- 0 Afpire o el L,omhg,e_,

g berpcofe <o cpdedle b eﬂ,“ szexf—-.,\(

&\FJA c:”'@ [ wzc{— ; t,uw V'rudpe o

D. Kapitali;_ [®*© owoo Pe 1w

Kolona II1

A. Ortakst n&x Yo M

B. Administratorst: p/;& Pt M j"l/L\"'L A

Kolona IV

Kohézgjatja: Apb T to \E?/'{)"L

Kolona V

Shénime mbi aktet e shoqérisé:

A. Data e Nénshkrimit; _[{-© 6. 02

B. Dataeregjistrimit: _ {2 o0b. 07 -
C. Statuti flets: h ch[f& ko
D. Aktii Themelimit flete __ 2, Aok .

Shénime:




gt

AKT THEMELIMI R i
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “VILA -¥* SHPK™. /
\Q\_—//

Sot,me dt. 10.06.2002 une i nenshkruari Lazer Mhilli i biri 1 Palit dhe i Lines,
dtl 1960, lindur ne Puke dhe banues ne Tirane Sauk, Nr leternjoftimi me vulinetin e
lire e te plote perpilon kete akt themelimi.

Nem 1
Krijohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar e emertuar “ VILA -L ” SHPK .
Neni 2
Shogeria deklarohet e krijuar nen ruajtjen e plote te normave ge permban ky akt.
Neni 3

Veprimtaria e shogerise ;mardhenjet € saj me persona te trete juridik e fizik
,vendas e te huaj,shteteror e privat,regullohen ne baze te ligjit nr 7638 dt.19.11.1992
“Per shogerite tregtare ” si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim
te ketij ligji.

Shogeria pergjigjet vetem per pasurine ¢ 5aj

Neni 4

Selia e shogerise do te jete ne RR.Durresit Laprake Tirane RR.P.Dardha Nr
52.
Neni 5

Veprimtaria € shogerise,emertimi ¢ selia ¢ saj ,te percaktuara ne kete akt
themelimi ,nuk mund te ndryshojne pa pelgimin e themeluesit te saj .

Neni 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete: =Import Eksport mallra
industriale, ushqimore, materiale ndertimi ( nga te gjitha llojet), makineri € pajisje,
pjese nderrimi, mallra clektrike, hidraulike dhe hidrosanitare , lendeve drusore te
perpunuara dhe te paperpunuara.

=Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve, materialeve
elektrike , hidraulike e hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe
agjente tregtare , linja per prodhim materialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pliaka,
tubacione, shtylla elektrike , si dhe ¢do lloj tjeter prodhim betoni , punime
dheu,sistemime, tarracime terrenesh etj, prodhime materiale inerte , rere , cakull ,



gure, mermer etj, prodhime elemente te parafabrikuar, betoni e betonarme, prodhime
elemente te/paranderur dhe armocenti, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime
_rruge, veshje me asfalobeton te rrugeve, sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra
“mtrrrugore dhe hekurudhore , ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, punime mbrojtje
dhe sistemi hidraulik, themele te vecanta, perforcim themeli dhe punime speciale
nentokesore , izolim themeli nga ujerat, rikonstruksione godinash civile e
ekonomike , veshje fasadash ety , pastrim 1
siperfages urbane .
~Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social si : Bar Kafe, Restorante,
Tregti ushgimore me shumice dhe pakice , Hoteleri etj.

Neni 7
Kapitali themeltare i shogerise eshte 100.000Leke i formuar nga kontributi i
ortakut te vetem te shogerise .

Neni 8

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shogerria mund te gele
llogari ne gdo banke te njohur me ligj,qofte kjo private dhe shteterore.

Nent 9

Kohezgjatja ¢ aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.Por ajo mund te
ushtroje aktivitetin e saj edhe tej ketij afati me vendim te ortakut te saj.

Gjithashtu shogeria mund te shperndahet edhe perpara keti afati per rastet e
parashikuara ne ligj.

Nent 10
Pronar i vetem i shogerise “ VILA -L” shpk dhe administrator i shogerise
eshte Lazer MHILLL

Neni 1l

Ortaku mban pergjegjesi vete per ruajtjen karakterit te fshehtesise se
aktivitetit dhe te dokumentacionit te shogerise.

ST Neni 12
.:(\,:h' o '..;" oo :.“ij
Org Te,:cesh'bqense jane:
1- 7425 2Ottt te vetemn

2-Adinistrator ./

3-Komisigni I ekiperteve kontabel .Modalitetet e formimit dhe te

R T

funksionimit te tyré percaktohen ne statutin bashkangjitur.



Nenil3

~___..Pér nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe punetor ¢ specialist te
ndryshem ,me kontrata te rregulita pune sipas dispozitave ne fuqi.

Neni 14

Dispozita me te hollesishme per shogerine percaktohen ne statutin
bashkangjitur.

Neni 15

Ky akt themelimi u redaktua ne kater kopje,njera depozitohet ne noteri,nje ne
zyren e regjistrit tregtare prane gjykates rrethit Tirane,nje ne zyren e taksa tatimeve
dhe nje ne dokumentacionin e shogerise.

ORTAKU I SHOQERISE
Lazer MHILLI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NRJ REP 177
NR KOL 2 §50
VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt. is.o . 2002 para meje noterit u paraqit personalisht
Lazer MHILLI i biri i Palit dhe i Lines, dtl 1960, lindur ne Puke dhe banues ne
Tirane , Nr leternjoftimi 0015725, madhor ,me zotesi te plote juridike, per identitetin
e te cilit u njoha nga dokumenti perkates ge mban me vehte i cili deklaroi se sa siper
eshte shkruar me vulinetin e tij te lire ¢ te plote .

Pasi e nenshkruan rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas ligyit.

SNodie
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STATUTI ] SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR:.
“VILA - L ” SHPK N L

Formimi
nent 1

Formohet shogeria me pergjegjesi te Kkufizuar e emertuar “VILA-L” SHPK
nga ortaku i vetem Lazer Mhilli i biri i Palit dhe Lines, dtl 1960, lindur ne Puke dhe
banues ne Tirane Sauk.

VENDQENDRIMI
Neni 2

Vendgendrimi 1 shogerise do te jete Tirane RR.Durresit Laprake .
Shogeria mund te hap filiale ne te gjithe teritorin ¢ vendit .

KOHEZGIJATIA
Neni 3

Kohezgjatja e aktitivtetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet .Por shogerna mund
te zgjase kete afat edhe me tej me vendim te themeluesit te saj .

Neni 4

Veprimtaria e shogerise do te zhvillohet ne perputhje me dispozitat e keti)
statuti ,te aktit te themelimit dhe e mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptare ne fuqi st
dhe ne aktet e tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketyre ligjeve .

Neni 5

Shogeria vepron ne regjimin € prones private dhe merr persiper vete te gjitha
te drejta dhe detyrimet . Ajo pergjigjet vete per detyrimet saj kontraktore dhe
jashte kontraktore brenda kapitalit te saj .

Ortaku bart rrezikun e veprimtarise se shogerise brenda nivelit te shumes se
investuar ne kapitalin themeltar .

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 6
SHOQERIA “VILA -L” SHPK ka per objekt veprimtarie : =Import Eksport
mallra industriale, ushqimore, materiale ndertimi ( nga te gjitha llojet), makineri e
pajisje, pjese nderrimi, malira elektrike, hidraulike dhe hidrosanitare , lendeve
drusore te perpunuara dhe te paperpunuara.



—

|
.

G

=Tregtim me shumice dhe pakice materiale ndertimi, inerteve, materialeve

g_lgktrffe , hidraulike e hidrosanitare, sherbime te ndryshme si komisioner dhe

agjente tregtare , linja per prodhim materialesh ndertimi si Tulle , tjegulla, pllaka,
tubacione, shtylla elektrike , si dhe ¢do lloj tjeter prodhim betoni , punime
dheu,sistemime, tarracime terrenesh etj, prodhime materiale inerte , rere , cakull ,

_gure, mermer etj, prodhime elemente te parafabrikuar, betoni e betonarme, prodhime

elemente te paranderur dhe armocenti, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime
rruge, veshje me asfalobeton te rrugeve, sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra
arti rrugore dhe hekurudhore , ndertime ujesjellesa dhe kanalizime, punime mbrojtje
dhe sistemi hidraulik, themele te vecanta, perforcim themeli dhe punime speciale
nentokesore , izolim themeli nga ujerat, rikonstruksione godinash civile e
ekonomike , veshje fasadash etj , pastrim i siperfages urbane .

=Sherbime te tjera ne fushen e ushqimit Social si : Bar Kafe, Restorante,
Tregti ushqimore me shumice dhe pakice , Hoteleri et;.

Megjithate shogeria ka te drejte qe te shtoje objektin € veprimtarise se saj me
vendim te ortakut te saj si dhe shoqeria mund te marre persiper perfagesime ,te hape
agjensi te ngre filiale ne te gjithe vendin .

Neni 7

Kapitali themeltare i shogerise eshte 100.000 Leke i formuar plotesisht nga
ortaku i vetem Lazer Mhilli .

Neni &

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te paksohet sipas vendimit ge do te marre
ortaku i shoqgerise .Aktiviteti ne kete shogeri nuk e pengon ortakun ge te kete te
drejta pronesie jashte kesaj shogerie .

Shogeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakut jashte kesaj shogerie .

Neni 9

Shogeria eshte pergjegjese vetem per kapitalin dhe mjetet ge disponon dhe
asgje me teper.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 10

Shogeria percakton fondet ¢ saj,fondin themeltare dhe ate rezerve .Gjate
ushtrimit
Te veprimtarise mund te caktohen edhe fonde te tjera .
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Shoc ena e shfrytezon kete fond per kryerjen e puneve te veprimtarise se saj si dhe
/pg;! mbuluar rreziget pa shfrytezuar fondin reserve.Perberja dhe shumat e ¢do

fondi caktohen dhe kontrollohen nga ortaku i shogerise .
Neni 11

" Kur shogeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet ge ka, pjesa e
mbetur e kapitalit dhe te ardhurat i mbeten teresisht ortakut te shoqerise.

Neni 12.

Veprimtaria ekonomike dhe financiare e shogerise mbyllet me 31 dhjetor te ¢do viti.
Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore administratori i shogerise nxjerr bilancin
kontabel me rezultatin Humbje —fitim si dhe perpilon raportet perkatese me shkrim.
Bilanci vietor duhet te paraqitet brenda muajit mars te vitit pasardhes.

Neni 13

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper , 1 mbeten ne
perdorim shogerise.

Nemni 14

Organet e shogerise jane:

1-Ortakut 1 vetem

2-Administratori i cili eshte Lazer Mhilli

-Komisioni i eksperteve kontabel. Detyrat e komisionit te eksperteve kontabel
caktohen ne perputhje me ligjin mbi kontabilitetin.

Neni 15

Ortakut i vetem eshte organi vendimor i shogerise i cili nepermjet vendimeve
qe merr realizon te gjithe aktivitetin e veprimtarise se shogerise .Ai percakton
drejtimet kryesore vendos bilancin vietor ,per ndryshimet ne statut,per pranimin ne
shoqeri te ortakeve te tjere , te gjitha keto ne baze te ligjit per shogerite tregtare .

Neni 16
Ortaku i shogerise lidh kontrata me persona fizik e juridik shteteror e privat

,vendas e te huaj si dhe vendos per drejtimet e aktivitetit te shogerise.Ai vendos per
fugine punetore,per pagat ¢ tyre duke lidhur me ta kontrata ne perputhje me ligjin.
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~——Shoqeria mund te shperndahet me likujdimin e saj.Ne rastin & likujdimit te
shogerise,emertimi i saj do te pasohet nga shenimi “ shogeri ne luikujdim e siper”.

Neni 18
- Shperndarja e shogerise mund te vije per cfaredo arsye.Per kete ortaku vendos per
menyren ¢ likujdimit te saj.Caktohet nje ose disa likujdator. Ky ben kujdes ge
shogeria te likujdoje me pare detyrimet ge ajo u ka personave te trete fizik e juridik.

Neni 19
Kapitali i shogerise kur vdes ortaku i mbetet sipas ligjit mbi trashegimine
trashegimtareve te tij ligjore ,shogerine e trashegojne trashegimtaret e tij ligjore .
Neni 20

Administratori ka te drejte te emeroj ekonomist e avokat si dhe t'1 jap te drejte
personave te trete e veprojne ne emer e per llogari te tyre,ne pershtatje te plote me
ligjin mbi perfagesimin,

Neni 21

Shogeria deklarohet e krijuar dhe fiton zotesine juridike me regjistrimin ne Gjykaten
e rrethit Tirane.

Neni 22
Shogeria ka vulen me permbajtje “ VILA —L “ SHPK
Nemi 23

Persa nuk eshte shkruar ne kete statut i referohet plotesimeve nga vendimi 1
ortakut te shogerise si dhe ligjeve per shogerite tregtare.

~ Neni 24
Ky statut perpilohet ne kater kopje,nje depozitohet ne noteri,nje ne zyren e

regjistrit tregtare prane Gjykates se rrethit Tirane, nje ne zyren e taksa tatimeve dhe
nje ruhet ne dokumentacionin e shogerise.



ORTAKU I SHOQERISE
Lazer MHILLI
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR REP
NR KOL 283 C
VERTETIM

Ne Tirane,sot,me dt ‘i -0 -2002 para meje noterit u paragit personalisht Lazer
Mhillii biri i Palit dhe i Lines, dtl 1960 lindur ne Puke dhe banues ne Tirane Nr
leternjoftimi 0015725, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,per
identitetin e te cilit ,u sigurova nga dokumenti perkates te cilin ¢ mbanin me vehte 1
cili deklaroi se sa siper eshte shprehur vullneti i tij i lire ¢ i plote .

Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une € vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER

N%ﬁ%ﬁ.@ +o



g
Yt
REPUBLIKA E SHQIPERISE 7,
DHOMA E NOTERVE TIRANE 2.5
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KONTRATE — PUNESIMI

Sotme |f.0b 2002,para meje noterit N. M. woft u
paragiten shtetasit:

1-LAZER MEHILLI, i biri i Palit dhe i Lines ,lindur ne fshatin
Iballe te Pukes, me 1960,banues ne Tirane ,i cili vepron me cilesine e
punedhenesit.

2-SHEZAI_GJINL; biri I Hajredinit dhe Fatimes,lindur me
15/04/1952 ne Vlore dhe banues ne Tirane,me arsim te larte ,inxhinier
ndertimti ,i cili vepron me cilesine e punemarresit.

Te sipershenuarit jane madhore ,me zotesi te plote juridike per te
vepruar ,te panjohur prej meje noterit, por ge per identitetin e te cileve u
sigurova sipas ligjit, te cilet me vullnetin ¢ tyre te plote kerkuan redaktimin e
kontrates st me poshte vijon:

Z.LAZER MEHILLI aktivitetin privat ndertime me firmen private te
ndertimit me seli ne qytetin e Tiranes, puneson, me marreveshje te
perbashket midis paleve Zotin.Shezai Gjini inxh .ndertimi me detyren e
inxh.ndertimit i ligensuar me ligcensen nr z.1021/2 .

KUSHTET E PUNESIMIT :

a.Kohezgjatja e te punesuarit Shezai Gjini do te vazhdoje per nje
periudhe pese vjet duke filluar nga data e themelimit te kesaj firme .

b.Ne marreveshje midis paleve eshte caktuar paga mujore e te
punesuarit ne shumen prej 30.000 (tridhjete ) mije leke te reja, page ge do t’i
jepet te punesuarit ne ¢do date nje te muajit , gjithashtu i punesuari fiton nga
ky aktivitet privat dhe te drejtat e tjera ge do te vijne si rezultat i sherbimeve
te bera prej tij ne interes te firmes si dietat e ndryshme qe vijne si rezultat i
sherbimeve te bera prej tij brenda apo jashte shtetit shqiptar.

c.I punesuari do te sigurohet nga firma private sipas ligjit.
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KERKUES: Lazer Mhilli i biri i Palit lindur ne Puke dhe banues
ne Tirane .

%}%QQ/ &@RKESEGP"”M gt 00/ ) Of%ﬂfw

OBJEKTI: Depozitimin ¢ dokumenteve te shogerise“VILA —L “
SH.P.X

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe
ligjit 7667 dt 28.1.1993 “Per regjistrin tregtar™. W
v

oL Mﬂ*j
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PAR\E A
TIRANE. OQwv-« v

Shogeria “VILA —-L “SHPK eshte regjistruar si persovﬂg' idik me&% W
vendimin Nr.27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se shkalles se Pare Tirane m@Q’L

objekt veprimtarie sipas vendimit . w
Me vendimin nr 1 dt 01.04.2004 te ortakut te vetem te shoqerlts&p G Kp‘{
eshte vendosur : &/

1.Te shtoj objektin e veprimtarise :
-Sherbime kontabiliteti te te gjitha loje

olt fofa k’f’r

konsulenca financiare, akt

ekspertiza kontabiliteti, plane biznesi , mbyllje b s
2.Te depozitohet kyvendim ne Zyren ¢ re jistri r te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. 7 '( 50
. KERKUES
’ Lazer Mhilli
~ M ¢
= |

Republika e Shqiperise
Noteria Tirane

Nr rep

Nr kol

R \ll()ll-'l- RISE

VERTETIM

Sot dt/ 0/—0 &' —2004 ne zyren e noterise Tirane, u paraqit para meje
noteritZaw 7. foml...... personalisht kerkuesi Lazer Mhilli, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar ,me identitetin e te cilit u sigurova nga
leternjoftimi ge mbante me vehte dhe deklaroi se sa siper eshte shprehur
vullneti i tij i lire e i plote dhe pasi nenshkroi rregulisht para meje noterit une
e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI .
NOTERE

DRITA PEPI

TAKSA TiRANE
U LIKUJDUA Y Q




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCES
DREJTORIA E KONTABILITETIT

PER KONTABLIN E MIRATUAR
Kjo Deshmi i leshohet,

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo

per ta lejuar ate te ushtroje Profesionin e ‘\,Z* cor E"‘“VE *"RME
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Kontrablif fe Mirafuar.
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Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Minisirise se Fipancave.
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VENDIMNr1dt01.04.2004
[ ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “VILA - L.” SHPK

Une ortaku i vetem dhe administrator i shogerise “VILA —L “ Sh.P.K
Lazer Mhilli sot , me dt 01.04.2004 , mbeshtetur ne aktin e themelimit ne
statutin e shogerise ne ligjin 7638 date 19.11.1992 per shogerite
tregtare,ligjin 7667date 28.1.1993 per regjistrin tregtar

VENDOSA

Shtimin e objektit te veprimtarise :

-Sherbime kontabiliteti te te gjitha llojeve, konsulenca financiare, akt
ekspertiza kontabiliteti, plane biznesi , mbyllje bilancesh.

-Te depozitohet ky vendim ne Zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATORI

VERTETIM

Sot,me dt. / Q *f;2004 ne zyren ¢ noterise Tirane,u paraqit
personalisht Lazer Mhilli me identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti
personal ge kishte me vehte , madhore ,me zotesi te plote juridike, i cili me
deklaroi se sa me siper eshte shkruar me vullnetin e tij te lire e te plote dhee
pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER

NOTERE
DRITA PEPI
TIRANE

!
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KERKUES:Lazer Mhilli ibiri i Palit, dtl 1960, lindur ne Puke dhe
banues ne Tirane, tek vilat amerikane .

OBJEKT!I ;Depozitimin e dokumentave te paragitura ne emer te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar te emertuar
“VILA -L “ Sh.P K

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare
“ dhe ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per regjistrat tregtar “

PERPARA GJYJ2

; Q’JW > N
4“ WM 3_"?&/ 47)@ ;U;" LL' Q‘D\/f

Une ker UGSLd‘f’ta! [5 i¥etem d milziyj%r i shogerise “VILA -L*
Sh.P. K me i r2 dt 1 2%1 ortakui—t; te vetemn te shogerise

kam v a2°

-Pra en te 0 Eut Dy Hlﬁl

Ortakut ";ﬁe hoqeﬂ@ "kam shitur pjese nga kapitali
themetar 1 s¢ sipa s kontrat slg;,lp dt 12.05.2004.

Kerkoy\, d 1t1mU?L ewketyr@ dokaftnentave ne Zyren e regjistrit

Tregtar te GJyk tes\se s llewxPare '

KERKUESI
Lazer Mhilli

£y
- 7 v §oo VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 1h-02= 2004 para meje noterit u paraqit
personahsht Lazer Mhilli, madhor dhe me zotesi te plote Jundlke per te
- vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vuilneti i tij 1 lire
dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une ¢ verteto) ate

- sipas ligjit.

NOTER
NOTERE
DRITA PEPFI
TIRANE




VENDIM NR2 dt 12.05.2004 TE ORTAKUT TE VETEM
TE SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR TE
EMERTUAR
“VILA -L ¢ SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L* Sh.P.K eshte
regjistruar person juridik me vendimin 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
shkalles se Pare Tirane ku aktualisht ortak i vetem dhe administrator eshte
Lazer Mhilli.

Sot me dt 12.05.2004 shqyrtova kerkesen € Dod Lulit per tu futur
ortak ne shogerine time.

Mbeshtetur ne aktet e themelimit te shogerise si dhe ne ligjin 7638
dt 19.11.1992 “Per shogerite tregtare * dhe ligjit 7667 dt 28.01.1993 “Per
regjistrat tregtar”

VENDOSA

-Te pranoje ortak ne shogeri Dod Luli .

_Ortakut te i ne shogeri do ti shes pjese nga kapitali themeltar te
shogerise ne masen 40% te kapitalit ge 1 perket perkatesisht shuma 40.000
leke .

Ortakuiri ne shogeri merr persiper detyrimet e aktivit dhe pasivit
te bilancit te shogerise nga moment i hyrjes ne shogeri.

Te depozitohen keto dokumente ne Zyren € Rregjistrit Tregtar te
Gjykates se shkalles se Pare Tirane .

ORTAKU I VETEM DHE ADMINISTRATOR
Lazer Mhilli A

UBLIK/A E SHQIPERISE
MAE NOTERISE TIRANE

o g Tep

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt L0272 2004 para meje noterit u paraqit
personalisht Lazer Mhilli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire
dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noierit une e vertetoj ate
sipas ligjit.

NOTER

NGTZRE
DRITA PEP:
TiRANE
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KONTRATE_SHITJE"
KUOTASH

Ne Tirane sot me dt 12.05.2004 para meje noterit ... . ..........
.. .. uparagiten palet ne kontraten e shitjes me cilesite € meposhtme :

SHITESI ; Lazer Mhilli i biri i Palit , dtl 1960, lindur ne Puke dhe
banues ne Tirane, tek vilat amerikane, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar.

BLERESI : Dod Luli i biri i Nikolles, dtl 1956, lindur ne Puke dhe
banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Shitesi Lazer Mhilli eshte pronar i kapitalit themeltar ne masen 100
000 leke te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L* Sh.P.K.

Kete pronesi e vertetoj edhe me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te
Gjykates se shkalles se Pare Tirane .Nga ky kapital i shet Dod Lulit 40%
te kuotave perkatesisht ne masen 40.000 leke .

Pas lidhjes se kesaj kontrate kapitali themeltar i shoqerise eshte 1
ndare midis ortakeve si me poshte :

Lazer Mhilli 60% te kapitalit ne masen 60.000 lcke

Dod Luli 40% te kapitalit ne masen 40.000 leke

Ortaku ne momentin e hyrjes ne shogeri merr persiper aktivin dhe
pasivin e shogerise .

Kontrata pasi u lexua nga palet u gjend e shkruar ne rregull sipas
deshires dhe vullnetit te tyre te plote dhe te lire nenshkruar para meje
noterit une ¢ vertetoj firmen sipas ligjit .

SHITESI BLERESI
Lazer/ Mhilli Dod Lyl

NOTERE
pRITA 7=
TIRAN
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KERKUES :Lazer Mhilli, lindur ne Puke dhe banues n€ Tirane ,
_ madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar ne cilesine e
administratorit te shogerise “VILA - L “Sh.P.K.

OBIJEKTI :Kerkoj depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“VILA-L*“ ShP.K

BAZA LIGJORE :Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare
« dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar”

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SEP o \ 79/0
TIRANE \v
o
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “ VILA -L “ShP.K‘ eshte

regjistruar person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykat
se shkalles se pare Tirane. Aktualisht ortake ne kete shogeri j
Mhilli dhe Dod Luli, ku administrator eshte Lazer Mhiili.
02.12.2004 asambleja ¢ ortakeve ka vendosur te zmadhoj kapita
shogerise me vleresimin ¢ pasurise se saj i ardhur si rezulttat i fitimi
pashperndare.

Kjo asamble ka vendosur te caktoj ekspert Z.Teit Gyini.Asa X €
ortakeve i kerkon gjykates miratimin e ketij eksperti per te bere vig "
e pasurive te saj.

Kerkoj te depozitohen ne Zyren € regjistrit Tregtar te Gjykates

Tirane vendimi I asamblese se ortakeve .

KERKI;S
Lazer M Z %/\
ef [T

[ \pper A
REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR 59 REP

VERTETIM
Ne Tirane sot me dt2.12.2004 para meje noterit u paragit
personalisht Lazer Mhilli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i ti 1 lire
dhe i plote.Pasi nen;hkféﬁﬁ‘gﬂisht para meje noterit une ¢ vertetoj ate
sipas ligjit. AR D
et

[

: ) KN OERY




VENDIMNR3 DT 02.12.2004
[ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “VILA —-L” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L “Sh.P.K eshte
. Tegjistruar si person juridik me vendimin nr 27899 dt 12.06.2002 te

Gjykates se shkalles se Pare Tirane. Aktualisht kjo shogeri perbehet nga dy
ortak Lazer Mhilli dhe Dod Luli, ku administrator eshte Lazer Mhilli .Me
daten 02.12.2004 asambleja e ortakeve ka vendosur te zmadhoj kapitalin e
shoqerise me vleresimin e pasurive te saj ardhur si rezultat 1 fitimit te
pashperndare .

Pasi e shqyrtoi kete problem asambleja e ortakeve

VENDOSI

1.Te caktoj ekspert per vleresimin e pasurive te saj Z.Teit Gjini.
Asambleja e ortakeve i kerkon gjykates miratimin ¢ e ketij eksperti per te
bere vleresimin e pasurive te saj.

2.Te depozitohet ne Zyren e regjistrit Tregtar te Gjykates Tirane
vendimi i asamblese se ortakeve Nr 3 dt 02.12.2004

| ORTAKET
: Lazer, i Dod u!ii
s e ém) QM -

. :./! . .

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR 597 REP

VERTETIM

Ne Tirane sot me dt 2.12.2004 para meje noterit u paraqiten
personalisht Lazer Mhilli dhe Dod Luli, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar te cilet me deklaruan se sa me siper eshte shprehur
vullneti i tyre i lire dhe i plote.Pasi nenshkruan rregullisht para meje
noterit une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTER

A

NOTERE
!{3 NJO

|RMA  BRE




VENDIMNR4dt21.12.2004
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “VILA -1.” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA —L “ eshte regjistruar si
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
- Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli, me administrator Lazer Mhilli , ne gjendje kapitali te
regjistruar 100.000 leke . Me daten 02.12.2004 asambleja e ortakeve
vendosi te zmadhoj kapitalin e shogerise me vleresimin e pasurive te saj.
Asambleja e ortaleve i kerkoi gjykates per kete vieresim emerimin e
ekspertit.

Gjykata e shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr 27899/3 dt
02.12.2004 ka caktuar ekspert z. Teit Gjini.

Eksperti pasi vleresoi kapitalet e shogerise e dhena nga ortaket
sipas raportit te ekspertit kontabel dhjetor 2004 respektivisht ne shumen
1.149.181 leke e paraqiti per miratim tek ortaku.

Asambleja e ortakeve me vendimin Nr 4 dt 21.12.2004 pasi u njoh
me raportin € ekspertit kontabel per zmadhimin e kapitalit te shogerise

VENDOSI

-Te miratoj raportin e ekspertit kontabel paraqitur nga eksperti Teit
Gjini per zmadhimin e kapitalit te shoqerise “VILA -L “ nga 100.000 leke
ne 1.149.181 leke i cili vjen si rezultat 1 kalimit te fitimeve te mbartura deri
me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar.

-Te regjistrohet kapitali 1.149.181 leke ne Zyren ¢ Regjistrit Tregtar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane .

-Kapitali pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te ortakeve Lazer
Mhilli dhe Dod Luli ne masen 1.149.181 leke qe perben 100% te kapitalit
te shogerise.

Ky kapital eshte 1 ndare midis ortakeve si me poshte :

1.Lazer Mhilli 50% qe 1perket mases 574.590 leke.

2.Dod Luli 50% ge i perket mases 574.590 leke.

-Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 4 dt 21.12.2004 dhe
raporti i eckspertit kontabel te paraqitur nga eksperti Teit Gjini dt
14.12.2004.

" ORTAKET
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YERTETIM

Sot me daten 21.12.2004 para meje noterit u paraqiten personalisht
Lazer Mhilli dhe Dod Luli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , te cilet me deklaruan se sa me siper eshte shprehur vullneti i tyre
1 lire dhe i plote.Pasi nenshkruan rregullisht para meje noterit une e
vertetoj ate sipas ligjit .

NOTER
NOTERE

DRITA PEPI
TIRANE



LQIINT Adresa Rr. Vaso Pasha Phone:  (+355 4) 267 538
Qg e e Pall. 26/2 Ap.11 Fax: “(+355 4) 267 538
Repistered Auditors Tirane, Albania email:  tgjinidgsanx.net

RAPORTI I EKSPERTIT
KONTABEL TE AUTORIZUAR

Mbi Pasqyren Financiare te
Kapitaleve te Veta te Shogerise
per gellim te zmadhimit te
kapitalit themeltar:

«VILA L« Shpk

Per periudhen e mbyllur me
31 Dhjetor 2003

Dhjetor 2004



Permbajtja

I. RAPORTIIAUDITUESIT TE PAVARUR

II. PASQYRA FINACIARE E KAFITALEVE TE VETA TE SHOQERISE PER QE LLIM TE
ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR.

1L SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
1. Te dhena te Pergjithshme mbi shoqerine

2. Kapitalet e Veta te Shogerise

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel te
vleresimit




1.2 JINI Adresa Rr. Vaso Pasha Phone:  (+355 4) 267 538
@!] CLavivi Pall. 26/2 Ap.11 Fax:  (+3554)267 538
Registered Auditors Tirane, Albania email; lgjini@sanx.net

Raport i Audituesit te Pavarur

Mbi Auditimin e Pasqyres Finaciare te Kapitaleve te Veta per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar sipas vendimit te
gjykates Nr.___date__/ /2004

“VILA L” sh.p.k

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Me vendimin e asamblese se ortakeve nr.___ date_ / /2004 me objekt
zmadhimin e kapitalit te shogerise, i pranuar nga gjykata e rrethit Tirane me
vendimin Nr date_ / /2004, mu kerkua te ekspertoj vertetesine dhe
rregullshmerine e shumave te kapitaleve te veta (fitimeve te pashperndara) qe
do te perdoren per zmadhimit te kapitalit te shoqerise “VILA L” sh.p.k.

Ne kemi audituar “Pasqyren Finaciare te Kapitaleve te Veta te Shogerise per
gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar, te shoqerise “VILA L” sh.p.k,
(shogeria) per ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2003. Pregatitja e
ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Pergjegjesia jone
eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me standartet Nderkombetare te auditimit.
Keto standarte kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre
sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.
Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve, te evidences qe
mbeshtet shumat dhe informacionet e dhena ne pasqyrat finaciare. Auditimi
perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabel te perdorura dhe te
cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe vieresimin e paraqitjes
se pergjithshme te pasqyrave financiare. Ne besojme se auditimi jep nje baze
te arsyshme per opinionin tone.

Per mendimin tone Pasqyra Finaciare e Kapitaleve te Veta per gellim te
zmadhimit te kapitalit themeltar te shoqerise, jep nje paqyrim real dhe te
vertete te balancave te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2003.
Shuma e kapitaleve te veta (si fitimet e mbartura dhe fitimi i vitit ushtrimor)
jane ne perputhje me dokumentat dhe regjistrimet kontabel te shogerise. Ato
mund te perdoren nga apa e ortakeve per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

Tirane, me 14 Dhjetor 2004




“VILA L” sh.p.k

PASQYRA FINACIARE E KAPITALEVE TE VETA TE SHOQERISE
PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR

Per vitin ushtrimor te mbyllur deri me 31 Dhjetor 2003

Ortaket Tol Dod Lu Vil
Ftimet e pa shpandara Kap te Veta 1oz
te shogerise
Kapitali | Nenshiquar 100,000 50,000 50,000
Rezervat Ligjore 0 0 0
Fitimet e mbartura nga viti 2002 632,421 316,211 316,211
Fitimi neto vitit 2003 1,375,940 682,970 682,970
Totali | Ftrmeve
| emdvene 108381 nadcins I Besnicinds
Pﬂﬁ"ﬁd*mmm"ﬂ mo%| 50%) so%l
lapital
Kontributi i ortakeve

per fhirin e Kapitaiit 2,108,361 1,049,181 1,045,181

Logaritjet per zvadhimin e Kapitalit Themeltar te Shogerise
Totali Dod Luli Lazer Mhilli

Kapitali Themeltar elzistues = 100,000 50,000 50,000
Shtesa e Kapitalit Dhjetor 2004 + 1,049,181 524,590 524,590
Kapitali i Shogerise pas shteses = 1,149,181 574,590 574,590
Viera Nomingle e rje pjese : 10,000
Nurmi | pleseve ne kapit thermeltar = 114,92 57.46 5746
% Qe zotergjne ortaket ne kapital 50.00% 50.00%




Edi-M sh.p.k
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2003

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME

Shogeria “Vila L” sh.p.k eshte krijuar ne Qershor te vitit 2002, me vendim
gjykate Nr.27899 date 12.06.2002. Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638 dt. 19 Nentor 1992 “Per shogerite

tregtare” si dhe nga statuti i saj.

“Vila L” sh.p.k. eshte nje shogeri shqiptare me ortaket z. Dod Luli dhe

z.Lazer Mhillj, te cilet zoterojne respektivisht 50% te kapitalit themeltar.

Kapitali i shogerise eshte i ndare ne 100 pjese me vlere 1,000 leke secila.
Administrator i shogerise eshte z. Lazer Mhilii.

Selia e shogerise eshte ne Laprake, Tirane. Ajo eshte regjistruar prane
organeve tatimore te rrethit Tirane me licence Nr. 3709725 dhe me NIPT

K21902001Q.
Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte tregtimi i materialeve te ndertimit.
Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.

2. KAPITALET E VETA

Per realizimin e aktivitetit te saj shoqeria qe nga krijimi i saj nuk ka
shperndare fitimet e realizuara nga akfiviteti i kryer. Keto fitime jane
perdorur per mbulimin e investimeve te kryera nga ana e shogerise si

edhe per mbulimin e nevojave ne cash, per kapital qarkullues.

Ortaket e shogerise me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te
shoqerise kane vendosur te rrisin kapitalin e shoqerise nepermjet

perfshirjes ne kapital te fitmeve te realizuara e te pashperndara.

Duke qene se ortaket kane vendosur te perdorin pasurine e tyre per rritjen
e kapitalit te shogerise, Mu kerkua nga ane e Tyre, te ekspertoj vertetesine
dhe rregullshmerine e shumave ge do te perdoren per zmadhimit te

kapitalit.
3. POLITIKAT KONTABEL PER PASQYRIMIN E KAPITALEVE TE VETA NE BILANC

a) Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre
materiale, ne perputhje me Normat Kombetare te Raportimit Financiar
(NKRF), te cilat perfshijne rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 7661 date
19.01.1993 ,,Per Kontabilitetin® dhe ne ,,Planin Unik Kontabel”, te miratuar

me vendim te Keshillit te Ministrave.
Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatit
historike.

mije Leke (ALL).

mbi bazen e kostos




Edi-M sh.p.k
Shenime mbi pasqyren financiare te kapitaleve te veta te shogerise
deri me 31 Dhjetor 2003

b) Rezervat

Shoqeria nuk ka krijuar rezerva ligjore. Per kete arsye nga fitimet e viteve
paraardhese u be zbritja ne masen 10,000 leke per krijimin e rezerves
ligjore ne kufijte e kerkuar nga ligji.

c¢) Fitime e Viteve te Mbartura
Ne kete rubrike pasqyrohet teprica e fitimit neto i mbartur nga vitet
parardhese.

d} Fitime e humbje te vitit ushtrimor
Ne kete post eshte paraqitur fitimi neto e vitit ushtrimor pas logaritjes se
tatimit mbi fitimin.
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KERKUESI : Lazer Mhilli , administrator i shogerise \fPLA -L”
Sh.P.K.
OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ¢
dokumentave te para
pergjegjesi ta
BAZA LIGJORE :Ligji/Fo3¥%

‘ te regjistruar si

Shogeria me Rgrefegiedi te zua
person juridik me\¥endiymN d te Gjykates se
S )

Shkalles se Paré ‘-.m e . A :rP sh '?1 dy ortake, Lazer
Mhilli dhe Dod T, ms{adrgfe jendje)kapitali te
regjistruar 190:664 le -

Me u&l 02. @ lla : - '3 . ortakeve te
shogerise "é ed -\ 0j ' &yise Jergpimin e
pasurive t6-8a). \ blej : tve\ i \kerKol gj\kares ¢ vigresim
emerimin € £kspe ] ‘

Gjykata & Shiglles sgNPare N 99 dt
02.12.2004 ka ¢merfigye -15 Teljim

Me dt 27[“ gu‘ %\ le ortakeve pasi u njoh me aktin e
vleresimit per zmad *\‘ te shogerise , paraqitur nga eksperti

Teit Gjini per zmadhimm ’ apl 1t te shogerise “VILA —L “ nga 100.000
leke ne 1.149.181 leke e miratoi kete akt.

Shtesa e kapitalizvjen si rezultat 1 kalimit te fitimeve te mbartura deri
me 31.12.2003 ne kapitalin themeltar,si¢ pasqyrohen ne raportin e ekspertit
kontabel te autorizuar. Asambleja e ortakeve vendosi te regjistrohet kapitali
1.149.181 leke ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane .

Kapitali i shogerise pas ketij zmadhimi do te jete ne pronesi te dy
ortakeve Lazer Mhilli dhe Dod Luli te ndara si me poshte :

Ky kapital eshte i ndare midis ortakeve si me poshte :

1.Lazer Mhilli 50% qe i perket mases 574.590 leke.

2.Dod Luli 50% ge i perket mases 574.590 leke.

Kerkoj te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates
Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 4 dt 21.12.2004, Raporti i
ekspertit kontabel te autorizuar.te paraqgitur nga eksperti Teit Gjini dt
14.12.2004. KERKUESI

La illi

/
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VERTETIM

Sot me daten 21.12.2004 para meje noterit u paraqit personalisht
Lazer Mhilli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili
me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti 1 tij i lire dhe i plote.Pasi
nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTER

NOTERE
DRITA PEPI
TIRANE
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~. KERKUESI Lazer Mhilli , administrator 1 shoqerise “ VILA -L”
Sh.P.K.
OBJEKTI ;Kerkoj depozitimin ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
dokumentave te paraqitura ne emer te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “VILA -L*
BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Pe qerite tregtare”
dhe Ligji 7667 dt 28. 01 1993 % b’re 1strin Tregtar” @5}5{}/’/‘

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE,
TIRANE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA - X 1 'v\!
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 6\2002\te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane . Aktualisht shoqgeria é:lh@h
Mhilli dhe Dod Luli, me administrator Lazer li
regjistruar 1.149.181 leke . é? ?1

Me daten 06.07.2005 me vendimin Nr 4 asambleja e O,C
shogerise ka vendosur te zmadhoj kapitalin € shogerise , me ko trib%@e h’K\
para.

Zmadhimi 1 kapitalit eshte ne shumen 3.516.473 leke dhe per ket
gellim eshte bere dhe depozitimi ne banke ne shumen perkatese gje ¢ cila
vertetohet nga konferma bankare Nr 0097016 dt 06.07.2005. M

Kapitali i shoqgerise pas ketij zmadhimi do te jete n ume

4.665.654 leke dhe do te jete pronesi te dy ortakeve Lazer Mhilli dhe Do
Luli te ndara si me poshte :

1.Lazer Mhilli 50%

2.Dod Luli 50% .

Kerkoj te depozitochen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkal
se Pare Tirane, vendimi 1 asamblese se ortakeve Nr 4 dt 06.07.200




VENDIMNR 4 dt 06.07.2005
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “VILA -L” SH.P.K

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA —L “ eshte regjistruar si
person juridik me vendimin Nr 27899 dt 12.06.2002 te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shogeria perbehet nga dy ortak Lazer
Mhilli dhe Dod Luli, me administrator Lazer Mhilli , ne gjendje kapitali te
regjistruar 1.149.181 leke . Me daten 06.07.2005 asambleja € ortakeve

VENDOSI

- Te zmadhoj kapitalin e shogerise me kontribut ne para.

Ky kapital pasi ketij zmadhimi do te behet 4.665.654 leke dhe eshte i
ndare midis ortakeve si me poshte :

I.Lazer Mhilli 50% .

2.Dod Luli 50% .

-Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 4 dt 06.07.2005.

ORTAKET

VERTETIM

Sot me daten{§~< ~.2005 para meje noterit u paragiten personalisht
Lazer Mhilli dhe Dod Luli, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , te cilet me deklaruan se sa me siper eshte shprehur vullneti i tyre
1 lire dhe i plote.Pasi nenshkruan rregullisht para meje noterit une e
vertetoj ate sipas ligjit .

NOTER

NOTERE
DRITA PEPI
TIRANE



U,

OBJEKTT : Regjistrim si person _]llI‘ldlk te shogerise m
Kufizuar “ Vila -L ” Shpk

BAZA LIGJORE : Ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.92 * Per shogerite tregtare
dha liciit TRET At 9% 111092
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Kerkuesi Lazer Mhilli kerkon regjistrimin i person juridik t e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar “ Vila -L ” shpk

Kjo shogeri ¢ ka seline ne Rugen e esit Laprake Tirane , me Kapital
fillestare 100.000 leke, me ortak te yetem dhe administrator Lazer Mh1111 , me
kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me

=Import Eksport mallraygdustriale, ushgimore, materiale ndertimi ( nga te
gjitha llojet), makineri e pajisje] pjes ’r\demml lira elektrike, hidraulike dhe
hidrosanitare , lendeve drusqre teerpinu papgrpunuara.

—Tregtlm me shumigwdhe pdkice matérialg/nderfimi, inerteve, materialeve
elektrike , higeaulike e hid¥dsanitare, sherbime t '
agjente tregtare , linja pe odlyim matgriatesh ddertimi si Tulle , tjegulla, pllaka,
tubacione, s ; si dipe ¢d 0_] tj eté prodhi betom , punime
dheu,sisten)i atcacime térrengsh e prodh i
T et 'md ele fente te paraf Tl

rruge, veshje me geve, smtei'm e agfaltim sheshe, ndertlm vepra
arti rrugore dhefhekurudhore |, ime ujesj I[Em e kanalizime, punime mbrojtje

: emeli dhe punime speciale
nentokesore , izom themeli ¥iga UJerat rikopstriksipne godinash civile e
ekonomike , veshjeNasadash etj , pastrim i
siperfaqes urbane -

=Sherbime te tjera ne fushen e ushq1m1t Social si : Bar Kafe, Restorante,
Tregti ushqimore me shumice dhe pakice , Hoteleri etj.

Me shprese ge kerkesa ime do te merret parasysh .

KERKUESI
LAZER MHILLI
.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR /04  REP

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 11.06.2002 u paragit para meje noterit
Z.Lazer Mhilli 1 cili depozitoi shumen 100.000 (njeqindmije ) leke per
krijimin e shogerise tregtare "VILA —-L “ Sh.P.K dhe une noter ¢ vertetoj
sipas ligjit .
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\]ﬁﬁ KERKESE

KERKUES: Lazer Mhilli, administrator i shogerise “VILA-L”
Sh.p.k.me seli ne Tirane
OBJEKTI : Kerkoj depozitimin ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te
dokumentave te shogerise “VILA-L* sh.p.k
BAZA LIGJORE :Ligji 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”
dhe Ligji 7667 dt 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar”

., *“ eshte regjistruar si
2 te Gjykates se Shkalles
dy ortake, Lazer Mhilli

})dh uli me Kapital the ﬂeé 65& leke e ndare respektivisht 50 %
te kag}.glt’w ¢h1111 5 "/é te kapitalit themeltar ortaku Dodg
M mﬁ itli.
e da

et n

M%ﬁ :

Laz r
endimin Nr.6 asambleja e ortakeve te

sho/ﬁense rl§1
-Tel t Hgiséy €ria o

-Teq};raﬂbhet ne shogeriortake €
—Kuotat__;@/ld)/ ten |

Kapitali i shogerise pas ketij veprimi do te jete ne pronesi te dy
ortakeve Lazer Mhilli dhe Flora M¢ghilli i ndare si me poshte :

1.Lazer Mhilli ka 60% te kapitalit te shoqgerise = 2.799.392 4 leke.

2.Flora Mghilli ka 40% te kapitalit te shogerise = 1.866.261,6 leke.

Kerkoj te depozitohen ne Zyren e Rregjistrit Tregtar te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 6 dt 29.5.2006
kontrata e shitjes se kuotave dt.29.5.2006
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VERTETIM

i

Sot me daten 29.5.2006 para meje noteres Drita Pepi paraqit
personalisht Lazer Mhilli , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar , i cili me deklaroi se sa me siper eshte shprehur vullneti i tij i lire
dhe i plote.Pasi nenshkroi rregullisht para meje noterit une e vertetoj ate
sipas ligjit .

NOTERE
Drita Pepi




VENDIM NR.6 dt29.5.2006
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “VILA -L” SH.P.K

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “VILA -L“ sh.p.k eshte
regjistruar si person juridik me vendimin Nr.27899 dt 12.06.2002 te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane. Aktualisht shoqeria perbehet nga dy
ortake Lazer Mhilli dhe Dod Luli, me administrator Lazer Mhilli , me
gjendje kapitali te regjistruar 4665654 leke .

Me daten 29.5.2006 asambleja e ortakeve vendosi:
1-Te largohet nga shoqeria ortaku Dode Luli
2-Te pranohet ne shogeri ortake ¢ re znj.Flora Mhilli
3-Kuotat ge kishte ne kete shoqeri ortaku Dode Luli ja shet:

10% te kapitalit themeltar ortakut Lazer Mehilli dhe 40% te kapitalit
themeltar ortakes se re ,znj.Flora Mghilli.

Pas ketij veprimi kapitali i shogerise eshte i ndare midis ortakeve si
me poshte :

1.Lazer Mhilli ka 60% te kapitalit te shogerise = 2.799.392,4 leke.

2.Flora Mghilli ka 40% te kapitalit te shoqerise = 1.866.261,6 leke.

4-Te depozitohen ne Zyren e Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqgesor Tirane vendimi i asamblese se ortakeve Nr 6 dt 29.5.2006 dhe

kontrata e shitjes se kuotave-ans
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VERTETIM

Sot me daten 29.5.2006 para meje noteres Drita Pepi u paragiten
personalisht Lazer Mhilli dhe Dod Luli, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per te vepruar , te cilet me deklaruan se sa me siper eshte shprehur
vullneti i tyre i lire dhe i plote.Pasi nenshkruan rregullisht para meje noterit
une e vertetoj ate sipas ligjit .

NOTERE
Drita Pepi
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Nr.

KONTRATE-SHITJE KUOTASH

Ne Tirane sot me dt 29.5.2006 para meje noteres Drita Pepi me seli
prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, u paragiten per te lidhur kete
kontrate shitje kuotash palet si me poshte;

Shitesi : Dod Luli i biri Nikolles dtl ,1955,lindur ne Puke dhe banues
ne Tirane ,Rr”Durresit "prane A.M.C, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar,njohur prej meje nepermjet pasaportes me Nr.

Bleresi 1-: Lazer Mhilli i biri i Palit dtl.1960 lindur ne Puke dhe
banues Tirane njohur prej meje nepermjet pasaportes me Nr.

Bleresi 2-: Flora Mhilli e bija € Markut , dtl 1972, lindur ne Puke dhe
banues ne Tirane ,njohur prej meje nepermjet pasaportes me nr.

Z.Dod Luli deklaron se eshte ortak ne shoqerine “VILA-L” Sh.p.k
€ regjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane Nr. 27899 dt.12.6.2002, me seli ne Tirane , me kapital themeltar te
rregjistruar 4.665.654 leke .

Me vendimin Nr.6 dt .29.5.2006 te asamblese se ortakeve eshte
vendosur qe ortaku Dod Luli te largohet nga shogeria . Kuotat ge ky ortak
kishte ne kete shoqgeri (50% e kapitalit te shogerise ) ia shet:

-10% te kapitalit te shogerise = me 466.565,4 leke zotit Lazer Mhilli .

-40% te kapitalit te shogerise =me 1.866.261,6 leke znj.Flora Mhilli
Znj.Flora Mhilli dhe zoti Lazer Mhilli deklarojne se pranojne te bleje kuotat
e ortakut te larguar z.Dod Luli respektivisht ne shumen 40% dhel0 % te
kapitalit te shoqerise e barabarte respektivisht me 1.866.261,6 dhe 466.565,4
leke .

Nga casti i lidhjes se kontrates se shitjes se kuotave z.Dod Luli
humbet cdo te drejte pronesie dhe detyrimi mbi shogerine “VILA-L* Sh.p.k
me seli ne Tirane , me kapital themeltar 4.665.654 leke .

Prej ketij momenti ortake Flora Mhilli zoteron 40% te kapitalit te
shogerise e barabarte me 1866261,6 leke ,dhe merr persiper te gjitha te
drejtat dhe detyrimet ge i takojne ne kete shoqeri ,ndersa ortaku Lazer Mhilli
zoteron 60% te kapitalit te shogerise e barabarte me 2.799.392.4 leke .

Kontrata e shitjes u lidh me vullnetin ¢ lire dhe te plote te paleve
kontraktuese dhe pas asnje kusht .

Shitesi Bleresit

Dod Luli Laz/ Mhilli Flora Mhilli
NOT '

DRITA PEPI
TIRANE




